
Comune di Bevilacqua
Provincia di Verona

°°°°°°°°°°°°

Gonzato Paola Assessore P

Oggetto: Assegnazione di contributo per le famiglie di nuovi nati
nell'anno 2019.

Falamischia Fosca

Baldrani Stefano Assessore A

Sindaco

Partecipa alla seduta, con funzioni consultive e di assistenza, il Segretario
Comunale Dott.ssa Trescato Gisella.

Il Sindaco,  Falamischia Fosca assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza,  dichiara aperta la seduta per discutere e deliberare l’oggetto sopra
indicato

P

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

Reg. delibere n. 78 del 29-11-2019

Deliberazione di Giunta del 78 N° 29-11-2019 Comune di Bevilacqua

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di novembre, alle
ore 12:50, convocata in seguito a regolari inviti, si è riunita la Giunta Comunale nella
sala adunanze, con la presenza dei signori:



COMUNE DI BEVILACQUA

Oggetto:
Assegnazione di contributo per le famiglie di nuovi nati nell’anno 2019.

LA GIUNTA COMUNALE

Udita la relazione del Presidente;

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, allegata al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale;

Preso atto che sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n.
267/2000 e s.m.i. i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica da parte del
responsabile del settore competente ed in ordine alla regolarità contabile da parte del
responsabile del settore ragioneria;

Considerata la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa
indicate, che si recepiscono nel presente provvedimento;

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta di cui in premessa che viene inserita1.
nel presente atto come parte costitutiva del medesimo, il cui testo si intende
qui appresso interamente ritrascritto.

Successivamente, rilevata l’urgenza, il Presidente pone in trattazione la
proposta di immediata eseguibilità della delibera in argomento, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’urgenza di dare attuazione ai contenuti del presente provvedimento

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,1.
comma 4, del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii..

Deliberazione di Giunta del 78 N° 29-11-2019 Comune di Bevilacqua



COMUNE DI BEVILACQUA

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 78 DEL 29-11-2019

OGGETTO: Assegnazione di contributo per le famiglie di nuovi nati nell'anno 2019.

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale riconosce la famiglia quale
elemento costitutivo essenziale dell’ordinamento sociale e risorsa vitale per l’intera
collettività,

CONSIDERATO che la promozione della famiglia, in particolare quella di
nuova costituzione, nella quale il momento di nascita, adozione o affidamento di un
figlio, viene valutato come critico, in relazione a tutte le spese che essa comporta,
aggravato dalla crisi economica degli ultimi anni, è tra i punti rilevanti delle linee
programmatiche di questa Amministrazione;

DATO ATTO che la famiglia è al centro delle proprie politiche sociali e
l’Amministrazione ha come obbiettivo di favorirne la nascita e sostenerne
concretamente il cammino, sostegno che si traduce anche in forme di aiuto
economico con lo scopo di riconoscere un supporto alle fatiche economiche derivate
dall’accudimento di un neonato, indipendentemente dallo status economico del
nucleo familiare;

RITENUTO, pertanto, di intervenire in favore delle famiglie con figli neonati,
affidati, adottati, in affidamento preadottivo, che ne faranno richiesta, come da
modulo allegato, con misure straordinarie a sostegno del reddito attraverso
l’erogazione di un “bonus nuovi nati” comunale dell’importo di Euro 300,00=
(trecento/00) da assegnare una tantum ad ogni bambino nato, affidato, adottato, in
affidamento preadottivo nell’anno 2019;

VALUTATO di assegnare tale contributo ai nuclei familiari che ne facciano
richiesta, mediante sottoscrizione del modulo allegato, entro il 20.12.2019 e che
presentino i seguenti requisiti:
nascita, adozione, affidamento, affidamento preadottivo del bambino/a avvenuta
nel periodo dal 01/01/2019 al 31/12/2019;
residenza del minore nel Comune di Bevilacqua al momento della presentazione
della domanda;
l’ISEE del nucleo familiare in cui vive il minore deve essere inferiore a € 40.000,00;
il nucleo familiare (risultante dal certificato di stato di famiglia) in cui vive il minore
deve essere in regola con i pagamenti nei confronti del Comune (tributi comunali,
rette scolastiche, etc…) e non deve aver usufruito, nell’anno 2019, di altri benefici
economici (contributi e/o esenzioni) erogati dal Comune;

RICONOSCIUTA la competenza della Giunta Comunale sulla presente
proposta di deliberazione trattandosi di atto di natura discrezionale, il cui contenuto
non può essere rimesso al funzionario responsabile;

Deliberazione di Giunta del 78 N° 29-11-2019 Comune di Bevilacqua



COMUNE DI BEVILACQUA

RICHIAMATA la D.C.C. n. 16 del 23/03/2019, esecutiva, di approvazione del
bilancio di previsione 2019/2021;

DATO ATTO che nel bilancio di previsione 2019/2021 è previsto uno
stanziamento di spesa pari ad Euro 3.600,00 destinato allo scopo in parola;

VISTI i pareri in merito alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi
dell'art. 49, comma 1°, del D.L.vo n. 267/2000 s.m.i.;

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000 e ss.mm.ii;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTI i vigenti regolamenti di contabilità e dei controlli interni;

SI PROPONE

1. DI CONCEDERE, per le motivazioni espresse in premessa, nell’anno 2019, un
“bonus nuovi nati” comunale dell’importo di Euro 300,00= ai nuclei familiari, che ne
faranno richiesta entro il 20.12.2019, utilizzando il modulo allegato, ed aventi i
seguenti requisiti:
nascita, adozione, affidamento, affidamento preadottivo del bambino/a avvenuta
nel periodo dal 01/01/2019 al 31/12/2019;
residenza del minore nel Comune di Bevilacqua al momento della presentazione
della domanda;
l’ISEE del nucleo familiare in cui vive il minore deve essere inferiore a € 40.000,00;
il nucleo familiare (risultante dal certificato di stato di famiglia) in cui vive il minore
deve essere in regola con i pagamenti nei confronti del Comune (tributi comunali,
rette scolastiche, etc…) e non deve aver usufruito, nell’anno 2019, di altri benefici
economici (contributi e/o esenzioni) erogati dal Comune;

2. DI DARE ATTO che la somma messa a disposizione per la realizzazione del
progetto è di Euro 3.600,00= di cui al codice di bilancio U.1.04.02.05.99  (ex cap.
1511) “Contributo alle famiglie per nuovi nati”

3. DI STABILIRE, in caso di debito da parte del nucleo familiare nei confronti del
Comune, che il contributo richiesto sarà imputato al debito più vecchio da riscuotere;

4. DI INCARICARE il Funzionario Responsabile del Servizio dell’assunzione
dell’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento;

5. DI PRECISARE che l’erogazione sarà subordinata alla presentazione di apposita
domanda come da schema allegato.

6. DI DICHIARARE, successivamente, con separata votazione unanime, l’immediata
eseguibilità del provvedimento ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Ls. 18/08/2000,
n. 267.

Deliberazione di Giunta del 78 N° 29-11-2019 Comune di Bevilacqua



COMUNE DI BEVILACQUA

RICHIESTA PER LA CONCESSIONE DEL “BONUS NUOVI NATI’” ANNO 2019

Il/la sottoscritto/a,

Cognome ........................................................................... Nome .........................................................

Nato/a a………………………………………..……………….…………….…il…………………………………

residente a Bevilacqua in Via…………….………………………….………n°......................cap. ………….

Codice fiscale  …………….………………………………………………………………………………………

tel. n°……………………………..…………  cell. ……………………………………………………..

e-mail: …………………………………………………………………………………………………………

nella qualità di ………..……..……………. del minore ……………….……………………nato il ……………

CHIEDE

la concessione del contributo una tantum per il/la proprio/a figlio/a nato/adottato/affidato durante l’anno

2019.

Inoltre, consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazione non veritiera e/o di formazione e/o

uso di atti falsi e che la Pubblica Amministrazione potrà effettuare controlli campione sulla veridicità

delle dichiarazioni autocertificate,

DICHIARA

 che il figlio/a è nato/a in ……………………………………………il ………………………………………….;

 che il minore ha la residenza nel comune di Bevilacqua alla data di presentazione della presente

domanda;

 che il nucleo familiare, risultante dal certificato di stato di famiglia, in cui vive il minore è in regola con i

pagamenti nei confronti del Comune (tributi comunali, rette scolastiche, etc ..);

Comune di Bevilacqua
Provincia di Verona

°°°°°°°°°°°°

Deliberazione di Giunta del 78 N° 29-11-2019 Comune di Bevilacqua



COMUNE DI BEVILACQUA

 che il nucleo familiare, risultante dal certificato di stato di famiglia, in cui vive il minore non ha

usufruito nell’anno 2019 di altri benefici economici (contributi e/o esenzioni) erogati dal Comune di

Bevilacqua;

 di avere sostenuto spese in favore del minore per un importo superiore a € 300,00;

 che il nucleo familiare in cui vive il minore ha un ISEE inferiore a € 40.000,00, come da dichiarazione

allegata;

 che il codice iban per l’erogazione del contributo è il seguente:

……………………………………………………………………………………………………………………

Bevilacqua il _______________

Firma_____________________

Allegare fotocopia di un documento di identità in corso di validità

Deliberazione di Giunta del 78 N° 29-11-2019 Comune di Bevilacqua



COMUNE DI BEVILACQUA

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Assegnazione di contributo per le famiglie di nuovi nati
nell'anno 2019.

Regolarita' Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L.

267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 28-11-19
Il Responsabile del servizio
F.to Vicentini Maria Luisa

Regolarita' Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L.

267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 28-11-19
Il Responsabile del servizio
F.to Vicentini Maria Luisa

Deliberazione di Giunta del 78 N° 29-11-2019 Comune di Bevilacqua



COMUNE DI BEVILACQUA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Reg. delibere n. 78 del 29-11-2019

OGGETTO: Assegnazione di contributo per le famiglie di nuovi nati
nell'anno 2019.

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Comunale
F.to Falamischia Fosca F.to Trescato Gisella

Deliberazione di Giunta del 78 N° 29-11-2019 Comune di Bevilacqua

Il Sindaco



COMUNE DI BEVILACQUA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 78 del 29-11-2019

Oggetto: Assegnazione di contributo per le famiglie di nuovi nati nell'anno
2019.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Nr. 627 Reg. Pubb.

La presente deliberazione, non soggetta a controllo di legittimità, viene
pubblicata all’Albo Pretorio del Comune (ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge
n.267/00) dal 02-12-2019 al 17-12-2019.

Bevilacqua, li 02-12-2019 L’ INCARICATO
F.to  Menini Nicoletta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge
all'Albo Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione
denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA
ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Bevilacqua, …………………………

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Menini Nicoletta

Deliberazione di Giunta del 78 N° 29-11-2019 Comune di Bevilacqua


